АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЗЕНСКИЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 22 мая 2019 года
№ 255
г.Мезень Архангельской области
	Об утверждении Положения об осуществлении

 передаваемых государственных полномочий по организации

и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

В соответствии с областным законом от 20.09.2005 № 84-5-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области отдельными государственными полномочиями» администрация МО «Мезенский район»  п о с т а н о в л я е т:

1. Возложить функции, в рамках осуществления передаваемых государственных полномочий, по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству на управление образования администрации МО «Мезенский район»

2. Утвердить прилагаемое Положение об осуществлении передаваемых государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству.

3.  Считать утратившими силу распоряжение от 13 декабря 2005 года № 317 «О передаче полномочий по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних».
4. Отделу по местному самоуправлению, связям с общественностью и СМИ администрации опубликовать постановление на официальном сайте администрации МО «Мезенский район».

5. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

И.о.главы администрации                                                      О.Ю. Тараканова

Направлено: дело, управление образования, отдел по местному самоуправлению, связям с общественностью и СМИ.
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

МО «Мезенский район»

от 22 мая 2019 года  № 255
Положение
 об осуществлении передаваемых государственных

полномочий по организации и осуществлению деятельности

по опеке и попечительству

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с пунктом 1 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, областным законом от 20.09.2005
№ 84-5-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области отдельными государственными полномочиями».

2. Финансовое обеспечение государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству осуществляется за счет и в пределах средств субвенции, выделенной из областного бюджета на соответствующий финансовый год бюджету муниципального образования «Мезенский муниципальный район» на осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству.

Субвенция в установленном порядке направляется управлением образования администрации муниципального образования «Мезенский район» (далее - управление) на финансовое обеспечение расходов, связанных с оплатой труда муниципальных служащих администрации муниципального образования «Мезенский район», осуществляющих государственные полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, и материальные затраты на обеспечение деятельности муниципальных служащих администрации муниципального образования «Мезенский район», осуществляющих государственные полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству.

3. Отчетность об осуществлении переданных государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству представляется управлением в порядке и в сроки, установленные уполномоченным исполнительным органом государственной власти Архангельской области.

4. Ответственность за нецелевое использование субвенции возлагается на управление.

___________________